**Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De ap[per]itio[n]e s[an]cti michaelis archa[n]g. Cap[itulum]. cxl.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

## De sanctis in mēse maij occurrētibus Fo. cvij.

Illis dextrum brachium summis precibus obser-  
natur: et metropolitana ecclesia eius nominis fa-  
bricatur. Cum autē romam venissent: et corpus  
ad ecclesiā sancti petri ad ysticula deferre dispo-  
suissent: vectores subfistūr: nec ultra procedere  
possunt. Demō autē in regina clamabat eos fru-  
stra fatigari: eo q̄ nō ibi: sed in ecclesia fratris  
sui laurentij: et iuxta eū elegerat collocaſi. Il-  
luc ergo corpus defertur: ad cuius tactū puel-  
la mox a demonio liberatur. Lūc sepulchrum  
adeo artum est: q̄ vtrāq̄ corpora capere non  
potuſſer: laurentij adūcū fratris q̄si cōgratu-  
lās in alterā partez sepulchri versus sup latus  
secessit: et medietate stephano vacuā dereliquit.  
Sicq̄ stephanū similliter sup lacus versa facie  
ad consocium collocaſi. Brevi nō duz manus  
apponunt ut laurētum auferant ad terram ve-  
lū exanimes coruerit: sed orantibus pro eis  
papa cum clero et populo vir ad se ad vesperam  
redierunt. Omnes tamen infra decē dies mor-  
tui sunt. Latini nō qui eis consenserant in fre-  
nēsim versi sanari non poterant: quoadusq; am-  
borum corpora: ut dictum est int̄mū tumulata  
sunt. Nec autē cōiunctio facta est nos. māj: ut  
dicit frater Bartholomeus.

**D**e appariōe sc̄i michaelis archag. La. cel.

**M**paritio  
sancti Michaelis  
archangeli dupli-  
citer nominatur: videlicet ap-  
paritio et victoria. Apparitio-  
nes autē eius due sunt princi-  
pales: propter quas festū hoc  
institutū est. **C**iplina qua in  
monte gargano apparuit: qui  
mōs est in apulia. xl. milib⁹ di-  
stās a sponto ciuitate. Anno autē dñi. ccxc. in  
predicta ciuitate erat quidā vir nomine garga-  
nus: a quo ille mons nōmē accepit: qui anima-  
lium multitudine pollebat. Cum autē circa pre-  
dicti montis latera pascerent: cōtigit taurū ce-  
teros boves relinquare et vertice mōtis concē-  
dere. Quem domin⁹ cum eius familia p̄ deuia  
queq; requiriens ipsum fandē in vertice mōtis  
lurta oſtium speluncā iuuenit: et mox in ipsum  
arcum tendens sagittā toxicataz dixit. Sed  
statim illa velut a vento retrota ipsum qui eam  
secerat reperiūſſit. Turbatū sup hoc ciues ep̄i-  
scopum superinde consulendū decernunt. Qui  
eis triduanū indixit ieiunū: et a deo monuit  
esse querendū. Quo peracto sanctus archaḡe-  
lus michael per visionē ep̄iscopo apparuit: ei⁹  
revelauit: qualiter loci illius custos et inspecto-  
rērāt: et quia eius volūtare vir ille mortuus fue-  
rat: seq̄ locū incolere tali iudicio comprobauerat. Statimq; ep̄iscopus et ciues cuz p̄cessione  
locuz adeunt: et ingredi nō presumētes oratio-  
nibus ante fores insistunt. **C**ecūda apparis-